INDICAÇÃO Nº 343/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública, para que providencie, com urgência, sinalização de trânsito no cruzamento da Avenida Alferes Gomes de Medela com Rua Manoel Augusto Machado, com instalação de placas, faixas horizontais, redutores de velocidade ou faixas elevadas de pedestres, devido ao acesso das crianças à creche do bairro Jardim Noronha.

JUSTIFICATIVA

O trânsito no trecho mencionado é de grande movimento, onde muitos pais utilizam a via para atravessar com seus filhos para chegar até a nova sede da creche, por isso existe a necessidade de se reforçar a sinalização de trânsito no cruzamento e, também em frente à creche municipal do bairro.

Sala das Sessões, 29 de Maio de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE